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جهشتولیدجزبامشارکتمردمرخنمیدهد
فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد در سومین اجلاسیه اتحادیه شمال غرب 
دانشگاه آزاد که در واحد ارومیه برگزار شد، گفت: »رهبر معظم انقلاب اسلامی امسال را سال »جهش 
ی کردند و در اینجا جهش تولید و مشارکت مردم نیست بلکه در  تولید با مشارکت مردم« نامگذار
ی جهش تولید با مشارکت مردم است و این به این معناست که جهش تولید با مشارکت  این نامگذار
مردم رخ می دهد.« معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد بیان کرد: »جهش به معنای پریدن و 
یستی ماندگار است. به عبارتی باید تغییری جدی  با توجه به معنای موتاسیون، همراه با تغییرات ز
که موجب تاثیرات جدی ماندگار در طینت نظام اقتصادی می شود، صورت گیرد و اساسا مشارکت 
مردم جزء لاینفک این اقتصاد شود.« جهان بین ادامه داد: »در حال حاضر سهم دولت در اقتصاد 
کشور ۸۰ درصد، سهم بخش خصوصی ۱۳ درصد و سهم تعاونی ها ۷ درصد است؛ درحالی که در 
چین شرکت های خصوصی ۶۰ درصد تولید ناخالص داخلی و ۸۰ درصد اشتغال شهری را تشکیل 
ی افزایش سهم مردم در  ی را تامین می کند.« و می دهند و ثروت خصوصی هم ۷۰ درصد از سرمایه گذار
گر مثلا ۸۰ درصد سهم دولتی به  اقتصاد را معیار واضحی برای میزان جهش تولید دانست و افزود: »ا
5۰ درصد و 2۰ درصد سهم خصوصی واقعی و تعاونی به 5۰ درصد برسد، می توانیم بگوییم جهش رخ 
داده است.« معاون فرهنگی در تشریح عوامل موثر بر جهش تولید با مشارکت مردم بیان کرد: »یکی 
از این عوامل، عامل سیاسی است به این معنا که حکومت باید بستر مشارکت واقعی مردم را فراهم 
کم شود. حکومت  ی و رانتی باید حا کند. نگاه سیستمی به جای نگاه شخصی و مردم گرایی صور
گر قدرت از خود  باید شرایطی فراهم کند هر کس که می تواند نقش آفرینی کند میدان را باز ببیند و ا

نشان داد، قدرت حکومت نیز به حمایت از او بیاید و جمع این دو قدرت، مثمر ثمر واقع شود.« 
جهان بین با اشاره به یکی دیگر از عوامل موثر بر جهش تولید با مشارکت مردم گفت: »خطایی که 
ی کردن آموزش عالی اتفاق افتاد، باید اصلاح شود، یعنی تجمیع گرایش ها در کارشناسی و  در لوز
باز کردن آن در کارشناسی ارشد و مجددا تجمیع در دکتری باعث شد به عنوان مثال در مکانیک که 
هفت گرایش داشتیم، دارای یک رشته مکانیک شویم و لذا کارایی فارغ التحصیلان کمتر و کمتر 

ک در خدمت رشد تولید مناطق کشور قرار گیرد.«  شد. باید براساس آمایش، رشته ها در عین اشترا
ی با اشاره به تعلیم و تربیت مهارتی، تعلیم و تربیت اجتماعی، تعلیم و تربیت تخصصی و تعلیم و  و
تربیت هویتی، گفت: »باید این چهار مورد در آموزش عالی مورد توجه باشند و صرف تکیه به آموزش 
ی مناسبی در دانشگاه برای جهش تولید تربیت کند. به نظر می رسد نگاه پلتفرمی است  نمی تواند نیرو
که می تواند زیرساخت مشارکت مردم را فراهم کند و جهش هم ایجاد کند. به عنوان نمونه، شرکت 
، 5۰۰ هزار نقطه اقامتی و تعداد بسیار کمی نیرو اداره  Airbnb با ۱۰ میلیارد دلار سرمایه، ۱۰ میلیون کاربر
می شود و در سال 2۰2۰، حدود چهار میلیارد دلار سود داشت. دانشگاه آزاد با تحلیلی درست، سراغ 
یکرد پلتفرمی مفهوم تولید بدون  یابی است. در رو پلتفرم ها رفته و پلتفرم »ست« در همین زمینه قابل ارز
کارخانه و به عبارت دیگر کار در کنار خانه مطرح و امکان مشارکت گسترده مردم در امر تولید فراهم 
می شود.« جهان بین با بیان اینکه حوزه فرهنگ هم از جمله حوزه های بسیار موثر در این زمینه هست، 
ی اقتصادی  بیان کرد: »اصلاح فرهنگ اقتصادی )بینش ها، نگرش ها، ترجیحات و الگوهای رفتار
ی های فرهنگی و افزایش میل به مشارکت با افزایش امید، اعتماد  مردم(، توجه به صنایع خلاق و فناور

و احساس نفع مادی و معنوی در این زمینه بسیار مهم است.« 

افزایشپژوهانهاساتیدبرترواحدعلوموتحقیقات
، معاون پژوهشی واحد علوم وتحقیقات دانشگاه آزاد در گفت وگو با ایسنا گفت: »هجدهمین  رضا رادفر
مسابقات ربوکاپ در واحد علوم وتحقیقات در حالی برگزار می شود که در این دوره از مسابقات ۳۱۶ 
ی  ی ادامه داد: »یکی از اهداف برگزار ی در ۱۶ لیگ به رقابت می پردازند.« و تیم دانشجویی و دانش آموز
این مسابقات شناسایی توانمندی های دانش آموزان و دانشجویان ضمن مشارکت و تعامل با یکدیگر 
است. همچنین مهم ترین بعد این رقابت ها، طراحی و ساخت ربات در حوزه های مختلف همانند 
... است که برای جامعه ماهیت کاربردی داشته باشند.« معاون پژوهشی واحد  صنعتی، آموزشی و
علوم وتحقیقات دانشگاه آزاد با بیان اینکه مسابقات ربوکاپ پیش نیاز لیگ های جهانی است، 
گفت: »مسابقات ربوکاپ شانس حضور در مسابقات جهانی تیم ها را افزایش می دهد. همان گونه 
که شاهد بودیم در سال های گذشته تیم های ایرانی توانسته اند در رقابت های جهانی مقام های 
اول تا سوم را کسب کنند از این حیث مسابقات ربوکاپ در کشور در سطح بالایی برگزار می شود.« 

رادفر در ادامه با بیان اینکه واحد علوم وتحقیقات دانشگاه آزاد طی سه و چهار سال اخیر تحول 
خوبی در حوزه های مختلف علمی و تولید علم داشته است، گفت: »در حوزه هوش مصنوعی و 
رباتیک واحد علوم وتحقیقات فعال و قدرتمند است، در مسابقات ربوکاپ هم این واحد دارای 
تیم هایی است که شانس کسب رتبه را دارند. همچنین در حوزه کوانتوم پیشرو هستیم و در این 
یم که در آنجا تحقیقات لازم انجام می گیرد.« رادفر ادامه داد: »واحد  خصوص آزمایشگاه مجهز دار
برد علم است؛ از این رو قراردادهای  علوم وتحقیقات دانشگاه آزاد در کنار تولید علم به دنبال کار
کز تحقیقاتی حدود ۴۰ تا 5۰ درصد افزایش داشته و یکی از اهداف اصلی ما  پژوهشی به ویژه در مرا
ن پژوهشی واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد با بیان  تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه است.« معاو
ی، افزایش  اینکه تولید علم کاربردی سیاست اصلی ماست، گفت: »یکی از برنامه های سال جار
پژوهانه اساتید واحد علوم وتحقیقات است. امسال احتمالا پژوهانه اساتید واجد شرایط که رتبه های 

برتر علمی دارند تا حدود ۱۰۰ درصد افزایش یابد.« 

سندتحولدانشگاهآزادسکویجهشازداناییبهتواناییاست
رضا قاسمی، مشاور رئیس دانشگاه آزاد در جلسه شورای دانشگاه آزاد استان سیستان وبلوچستان که 
در دانشگاه آزاد واحد چابهار برگزار شد با اشاره به ایجاد و تشکیل ستاد سند تحول دانشگاه آزاد در 
سازمان مرکزی اظهار کرد: »سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد با هدف توسعه همه جانبه و پیشرفت جامعه 
ی افزود: »برای  به عنوان مسیر جامع برای مجموعه عظیم این دانشگاه طراحی و تدوین شده است.« و
دستیابی به نتایج مناسب راه کنش ها و اقدامات سند تحول و تعالی دانشگاه باید پروژه های مصوب 
یابی باشد. این سند سکوی جهش از دانایی به توانایی است که  مربوطه در شورای استانی مبنای ارز
در بستر دانشگاه به منصه ظهور خواهد رسید، برای گام برداشتن در راستای اهداف و فعالیت های 
این سند باید به صورت پروژه های عملیاتی مبتنی بر آمایش منطقه و مبانی اصولی تدوین، طراحی و 
عملیاتی شود.« مشاور رئیس دانشگاه آزاد با بیان نقش دانشگاه ها در توسعه اقتصادی و اجتماعی 
منطقه ای، الزام موفقیت در این عرصه را آمایش منطقه ای دانست و عنوان کرد: »سند تحول و تعالی 
یابی و حوزه برنامه و بودجه  یابی تخصصی سه حوزه شورای گسترش و آمایش، مرکز نظارت و ارز با ارز

یابی تدوین و ارائه و به عنوان مسیر توسعه مطرح شد.«  دانشگاه با ارز
مدیرکل برنامه و بودجه دانشگاه آزاد نیز یکی از نتایج سند تحول و تعالی دانشگاه را تحرک بخشی 
کز  کز دانشگاهی دانست و عنوان کرد: »با توجه به اینکه ظرفیت ها در واحد ها و مرا واحد ها و مرا
دانشگاهی استان سیستان وبلوچستان دارای ویژگی های ویژه و متنوع است، استفاده از این قابلیت 

می تواند برای توسعه و پیشرفت یک فرصت و مجال ایده آل باشد.«
محسن امینی ادامه داد: »برنامه های زیرمجموعه بستر سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد مبنا و اساس 
پویایی، تحرک و تحول دانشگاه است و با استفاده از همفکری و هم افزایی به منصه ظهور خواهد 
 ... ی با بیان اینکه دانشگاه به عنوان رکن اصلی تحولات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و رسید.« و
ی و تولید علم در جوامع است، توضیح داد: »دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان مجموعه  براساس نوآور
عظیم دانشگاهی با داشتن ظرفیت نخبگانی هیات علمی و دانشجویان توانمند بستر مناسب و 

مطلوب را برای تولید علم در همه حوزه ها داراست.« 

محصولاتفناورانهدانشگاهآزادیادگارامامافزایشمییابد
ی در گفت وگو با آنا در تشریح  علیرضا لادن مقدم رئیس دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی شهرر
ی و دانش بنیان اظهار کرد: »واحد  برنامه های این واحد دانشگاهی در سال ۱۴۰۳ در حوزه علم و فناور
یادگار امام در تلاش است تا امسال با افزایش تعداد هسته ها، واحد ها و تعداد شرکت های دانش بنیان 
مستقر در دانشگاه سطح تعدادی از هسته های فناور و واحد های فناور را به شرکت های دانش بنیان 
ارتقا و مجموع تعداد محصولات فناورانه را افزایش دهد.« به گفته رئیس دانشگاه آزاد واحد یادگار امام 
ی، درصدد هستیم با ایجاد زیرساخت های جدید و توسعه آن زمینه جذب و استقرار  خمینی شهرر
، هفت واحد فناور و سه  کنون تعداد ۱۱ هسته فناور ی ادامه داد: »ا یم.« و شرکت های بزرگ را فراهم آور
شرکت دانش بنیان از نوع نوآور و نوپا در دانشگاه آزاد واحد یادگار امام مستقر هستند که حوزه های 
، تاسیسات ساختمان، انرژی های  فعالیت آنها شامل مواد شیمیایی، خوشبوکننده ها، منسوجات تمیز
ک ورزشی، مواد  ، مواد نانوشیمیایی، اسپری های خودتمیزشونده، حوزه نساجی و پوشا تجدیدپذیر

سوپر جاذب رطوبت و دستگاه های مکانیکی نانوحباب ساز می شود.« 

برتریبازدارندگیمبتنیبرخودیاری
بربازدارندگیمبتنیبروابستگیامنیتی

یک روابط بین الملل حائز اهمیت است آن است  آنچه در ادبیات تئور
ی در کنش و  ی )self-help( از کلیدی ترین مفاهیم محور که خودیار
کنش های بین المللی است. دولت ها نباید امنیت خود را به دیگر  وا
ی دولت ها از منافع ملی شان در  یگران وابسته نمایند؛ چرا که پیرو باز
نهایت هرگونه وابستگی متقابل امنیتی را با شکست روبه رو خواهد کرد. 
در دفاع مشروع اخیر که وفق ماده 5۱ منشور ملل متحد حادث شد 
ک اسرائیل را برای نخستین بار به صورت  ی اسلامی ایران خا جمهور
یداد را  یکردی قیاسی می توان این رو مستقیم مورد هدف قرار داد. با رو

از چند سطح مختلف این گونه تحلیل کرد که:
در سطح کلان؛ نظام بین الملل کنونی شاهد تغییر و گذر در ساختار 
نظام بین الملل از نظام تک قطبی به چندقطبی هستیم. در این فرآیند 
دولت ها تلاش می کنند تا جایگاه خود را در ساختار جدید بر مبنای 
قدرت خود مشخص کنند. ظهور دیگران )Raise of the others( در 
یکا سبب ایجاد دغدغه چگونگی حفظ  برابر هژمونی ایالات متحده آمر
جایگاه برتر در عرصه نظام بین الملل در اندیشکده ها و حکمرانان 
این کشور شده است. از این روست که جنوب شرق آسیا و چین در 
سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا جهت مهار چین،  بر غرب آسیا 
)خاورمیانه( اولویت پیدا کرده است. روسیه دیگر قدرت در حال ظهور 
یک ابرقدرتی در نظام بین الملل جنگ سرد هم- که  با یک حس نوستالوژ
همان گونه که قبلا پیش بینی کردم - در باتلاق جنگ اوکراین گرفتار 
آمده است. لذا خأ قدرت )Vacuum of power( ناشی از عدم حضور 
قدرت هژمون در غرب آسیا زمینه را برای هژمونیک گرایی منطقه ای 
یگران اصلی منطقه فراهم کرده است. این مهم خود منشا برخی از  باز
که پس از هر خأ  تنش ها و درگیری های موجود در منطقه است؛ چرا
قدرتی دولت ها تلاش می کنند با حضور و نمایش قدرت خود آن خأ 

قدرت را پر کنند.
از همین نکته به سطح تحلیل میانه که همان سطح منطقه ای است 
می رسیم. نکته حائز اهمیت در این سطح تحلیل این است که زیر 
سیستم های نظام بین الملل به ویژه سطوح منطقه ای هم متأثر از سطح 
کلان نظام بین المللند و فرآیند مجزایی را طی نمی کنند. از این رو در 
منطقه غرب آسیا هم، دولت ها درصددند تا جایگاه خود را در ژئوپلیتیک 
جدید منطقه در نظام بین الملل پساتک قطبی مشخص کنند. در این 
یکردهای لیبرالیستی همه عناصر قدرت به ویژه  فرآیند مهم برخلاف رو
قدرت نظامی از مهم ترین شاخصه های اختصاص جایگاه است. 
یک،  ی اسلامی ایران علی رغم تحریم های اقتصادی، تکنولوژ جمهور
، به ویژه از اویل دهه ۸۰ شمسی به  بعد  مالی و ... در دهه های اخیر
یژه در حوزه  دستاوردهای بسیار بزرگی در عرصه قدرت نظامی به و
موشکی و پهپادی داشته است. بخشی از این قابلیت های نظامی در 
ی  اتفاق اخیر بروز و ظهور پیدا کرد. نکته این است که به اذعان بسیار
یست های نظامی موشک ها و پهپادهای  از اندیشمندان و استراتژ
به کاررفته در این حمله نسل نهایی دارایی های تسلیحاتی ایران نبودند. 
هوشمندی حرکت نظامی ایران در این حمله این بود که از طریق تنوع 

ی های  کثر فناور مکان های مورد هدف و تسلیحات مورد استفاده ا
ضدموشکی و پدافندی اسرائیل در منطقه را شناسایی کند. لذا در همین 
راستا نقشه سیستم دفاع موشکی اسرائیل )گنبد آهنین، فلاخن داوود، 
...( و مکان هایی که ایالات متحده  سامانه ضدموشکی ختس یا پیکان و
یکا در اردن و خلیج فارس دارد کاملا شناسایی کند. ضمن آنکه  آمر
ک اسرائیل  ظرفیت محدود گنبد آهنین با ورود ۱۰ تا ۱5 موشک به خا
مشخص شد. اهمیت این موضوع این است که مطمئنا با به کارگیری 
حجم بالاتری از تجهیزات، این سامانه های پدافندی کارآمدی کامل خود 
ی  را از دست خواهند داد. این حمله قدرت بالای بازدارندگی جمهور
ی های نظامی روز دنیا، به  اسلامی ایران را در برابر پیشرفته ترین تکنولوژ
کنش کشورهای  رخ کشید و آزمونی برای صنایع نظامی ایران بود. نوع وا
منطقه هم در جای خود معنادار بود؛ از همراهی کامل اردن با اسرائیل 

کنش خنثی عربستان سعودی. تا بی طرفی و وا
آسف رونل، روزنامه نگار شهیر اسرائیلی از هاآرتص در تحلیل این حمله 
دو نکته را مطرح می کند که قابل تأمل است: نخست آنکه؛ آنها )ایران( 
از ارتش ما نمی ترسند و تحت تأثیر هشدارهای جو بایدن قرار نگرفتند و 
تی کاملا به حمایت خارجی  دوم آنکه ما برای دفاع در برابر چنین حملا
وابسته هستیم. از این نکته دوم آقای رونل می خواهم وارد سطح خرد 
یداد شوم. به نظرم همان گونه که در نکته دوم  )ملی( در تحلیل این رو
ی  آقای رونل بیان شده است، وابستگی امنیتی پدیده ای مذموم و خودیار
قابل ستایش است و شاید بتوان گفت مهم ترین پیام این دفاع مشروع 
ی  به کشورهای منطقه این بود این پیشرفت ها در صنایع نظامی جمهور
، اراده و توان ایران و ایرانی و  اسلامی ایران در سایه تحریم های بی شمار
یداد  ی اسلامی ایران در این رو شعار »ما می توانیم« را می رساند. جمهور
این پیام را به افکار عمومی جهانیان مخابره کرد که در صورت لزوم بدون 
کمک محور مقاومت یا آنچه آنها نیروهای نیابتی می نامند، می تواند راسا 
یادی را هم به طرف  ی مستقیم با اسرائیل شود و هزینه های ز یارو وارد رو
مقابل تحمیل کند. رام آمیناخ، مشاور مالی سابق رئیس ستاد کل ارتش 
یداد ۱.۳5۰ میلیارد دلار برآورد کرد.  اسرائیل هزینه دفاع کشور را در این رو
ینه با توجه به شرایط جنگی اسرائیل در غزه و هزینه های مرتبط  این هز
یسم( ضربه  در کنار تعطیلی بخش مهمی از اقتصاد اسرائیل )صنعت تور

عظیمی به اقتصاد اسرائیل وارد کرد.
در مجموع در این عملیات که ازقبل به طرف مقابل -که قدرتی با 2۰۰ 
کلاهک هسته ای است- ساعت دقیقه حمله هم اعلام شده بود، 
این نکته را به گوش کشورهای منطقه و قدرت های بزرگ می رساند 
( هرچند  که وابستگی امنیتی به سایر دولت ها )رابطه حامی-پیرو
ی یا ایجاد بازدارندگی کند،  ممکن است در کوتاه مدت امنیت ساز
لکن در بلندمدت تأمین کننده امنیت دولت ها نیست لذا بازدارندگی 
ی بر بازدارندگی مبتنی بر وابستگی امنیتی برتری دارد.  مبتنی برخودیار
نکته مهم و نهایی دیگر در این حمله گوشزد کردن این نکته است 
گزیر از پذیرش قدرت  که در معادلات جدید بین المللی و منطقه ای نا
ی اسلامی ایران به  ی اسلامی ایران هستید. جمهور ی جمهور ی ساز باز
ی ساز در بخشی  ، در قامت یک قدرت باز یگر گر یا باز جای یک تماشا

از نظام بین الملل جدید ایفای نقش خواهد کرد. 

خبر
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